UBND TỈNH YÊN BÁI

BAN CHỈ HUY PHÒNG

CHỐNG THIÊN TAI VÀ

TÌM KIẾM CỨU NẠN

Số: 34/BCH-PCTT
V/v rà soát thống kê thiệt hại do

mưa lũ gây ra trên địa bàn huyện

Mù Cang Chải từ đêm ngày 05/8

đến ngày 12/8/2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Bái, ngày 12 tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

Các Sở: Giao Thông vận tải; Công thương; Thông tin

và Truyền thông; Y tế; Giáo dục và Đào tạo; Xây

dựng; Công ty Điện lực Yên Bái.

Thực hiện Ý kiến chỉ đạo của đồng chí Bí thư Tỉnh uỷ báo cáo về tình

hình thiệt hại do thiên tai và công tác khắc phục hậu quả thiên tai trên địa bàn

huyện Mù Cang Chải.

Nhằm đẩy nhanh tiến độ khắc phục hậu quả, đồng thời huy động các

nguồn lực của ngân sách nhà nước và xã hội cùng địa phương sớm ổn định đời

sống, sản xuất của nhân dân. Để có cơ sở tổng hợp trình Ban Chỉ đạo Quốc gia

về phòng chống thiên tai kịp thời hỗ trợ các địa phương khắc phục hậu quả thiên

tai. Ban chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh đề nghị các sở, ngành và Công ty Điện lực

Yên Bái báo cáo một số nội dung sau:

1. Tổng hợp tình hình thiên tai, rà soát việc thống kê, đánh giá thiệt hại

do mưa lũ gây ra từ đêm 05/8-12/8/2023 trên địa bàn huyện Mù Cang Chải:

 - Hạng mục công trình thiệt hại, quy mô, khối lượng thiệt hại.

- Ước kính phí thiệt hại.

2. Kết quả công tác khắc phục hậu quả đến nay:

- Số lượng hạng mục công trình đã khắc phục, tình trạng khắc phục…

- Kinh phí khắc phục.

3. Những kiến nghị đề xuất với tỉnh và Trung ương.

Báo cáo đề nghị gửi về Văn phòng thường trực Ban chỉ huy PCTT-

TKCN tỉnh qua (Chi cục thủy lợi tỉnh Yên Bái, tổ 01, phường Đồng Tâm, Tp.

Yên Bái. Email: ccthuyloiyb@gmail.com)) trước 16h00, ngày 14/8/2023 để

tổng hợp báo cáo Ban Chỉ đạo Quốc gia về Phòng, chống thiên tai và Ủy ban

nhân dân tỉnh Yên Bái./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Trưởng, Phó Ban chỉ huy PCTT-TKCN tỉnh;

- Lưu: VT, PCTT.

TL.TRƯỞNG BAN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Quốc Hưng

mailto:ccthuyloiyb@gmail.com)